
 

Verzeichnis-II/2022 

Kinder- und Jugendchirurgie 

 Ärztliche Leitung Kontakt Tel. 071 243 

Chefarzt Dr. Thomas F. Krebs  
thomasfranz.krebs@kispisg.ch 

Jasmin Gallion 
info.ca-chirurgie@kispisg.ch 

19 02 

StV. Chefarzt Prof. F.-M. Häcker 
frank-martin.haecker@kispisg.ch 

Dr. Alexander Mack 
Alexander.mack@kispisg.ch  

Jasmin Gallion 
info.ca-chirurgie@kispisg.ch 

19 02 

Tagesklinik 

 
Kirsten Weber/D. Desax 
kirsten.weber@kispisg.ch 

diana.desax-willer@kispisg.ch 

Cristina Hensel 
info.chirurgie@kispisg.ch 

19 55 

Abteilung A-Ost Dr. P. Heye 
pascal.heye@kispisg.ch  

Susanne Guldi 
info.stationen@kispisg.ch 

75 54 

Abteilung B PD Dr. R. Kubiak 
rainer.kubiak@kispisg.ch 

Brigitte Birrer 
info.stationen@kispisg.ch 

13 74 

Abteilung C Kai-Uwe Kleitsch 
Kai-uwe.kleitsch@kispisg.ch 

Susanna Ruckstuhl 
info.stationen@kispisg.ch 

14 43 

IPS chirurgisch Dr. Alexander Mack 
alexander.mack@kispisg.ch 

Ingrid Schönenberger 
info.stationen@kispisg.ch 

13 49 

Allgemeine 

Kinderchirurgie 
K. Weber/Dr. D. Desax 
kirsten.weber@kispisg.ch  

diana.desax-willer@kispisg.ch 

Cristina Hensel 
info.chirurgie@kispisg.ch 

19 55 

Chefarzt  

Privatsprechstunde 
Dr. Thomas F. Krebs 
thomasfranz.krebs@kispisg.ch 

Jasmin Gallion 
info.ca-chirurgie@kispisg.ch 

19 02 

Fetal-/Perinatal-

chirurgie 
Dr. Thomas F. Krebs 
thomasfranz.krebs@kispisg.ch 

Jasmin Gallion 
info.ca-chirurgie@kispisg.ch 

19 02 

Ganglabor Dr. Nathalie Alexander 
nathalie.alexander@kispisg.ch 

Silvia Tabor  
info.orthopaedie@kispisg.ch 

75 12 

Hand-/ 

Verbrennungs-/ 

Plastische Chirurgie 

Kirsten Weber 
kirsten.weber@kispisg.ch 

Stephanie Huber 
info.chirurgie@kispisg.ch  

72 14 

HNO Dr. Séverine Niederer Dominique Müller 
dominique.mueller@kispisg.ch 

14 04 

Kinderanästhesie Dr. Markus Oberhauser 
markus.oberhauser@kispisg.ch 

Marion Hug-Lüthi  
marion.hug-luethi@kispisg.ch 

13 08 

Kinderorthopädie  Dres. H. Klima/H. Lengnick 
harry.klima@kispisg.ch 
harald.lengnick@kispisg.ch  

Silvia Tabor  
info.orthopaedie@kispisg.ch  

75 12 

Kinderradiologie Dr. Stephan Wälti 
stephan.waelti@kispisg.ch 

Olivia Bissegger 
info.radiologie@kispisg.ch 

75 42 

Unfallchirurgische 

Sprechstunde 
Dr. Christoph Matissek 
christoph.matissek@kispisg.ch 

Stephanie Huber 
info.chirurgie@kispisg.ch 

72 14  

Kinderurologie Prof. F.-M. Häcker  
frank-martin.haecker@kispisg.ch 

Jeanel Gmünder 
info.chirurgie@kispisg.ch 

19 57 

MMC Dr. Alexander Mack 
alexander.mack@kispisg.ch  

Christina Bibaj 
info.chirurgie@kispisg.ch  

72 14 

Ophthalmologie Prof. Dr. Veit Sturm Dominique Müller 
dominique.mueller@kispisg.ch 

14 04 

Urodynamik Dr. Alexander Mack 
alexander.mack@kispisg.ch 

Jeanel Gmünder 
info.chirurgie@kispisg.ch 

19 57 

Wirbelsäulen-

sprechstunde 
Dr. Thomas Forster 
 

Judith Bähren 
info.orhopaedie@kispisg.ch 

75 12 
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 Ärztliche Leitung Kontakt Tel. 071 243 

Notfall Dr. Ivo Iglowstein 
ivo.iglowstein@kispisg.ch 

Nicole Felber (Pflege) 
Marion Hug-Lüthi (Sekr.) 
info.notfall@kispisg.ch  

13 75 
13 08 

KinderNotfallPraxis     0900 144 100 

Kinder- & Jugendmedizin/APP 

Chefarzt   
Kinder- und 

Jugendmedizin 
StV. Chefarzt 

Prof. Dr. Roger Lauener 
roger.lauener@kispisg.ch 

Dr. Tamara Guidi 
tamara.guidi@kispisg.ch 

Petra Schürmann 
petra.schuermann@kispisg.ch 

73 02 

Chefarzt 
Adoleszenten-

medizin/PP 

Dr. Pascal Müller 
pascal.mueller@kispisg.ch 

Tanja Sutter 
tanja.sutter@kispisg.ch 

13 80 

Intensivstation 

Neonatologie 
Dr. André Birkenmaier 
andre.birkenmaier@kispisg.ch 

Ingrid Schönenberger 
ingrid.schoenenberger@kispisg.ch 

13 49 

Leitung 

Ambulatorium 
Dr. Dominik Stambach  
dominik.stambach@kispisg.ch 

Regula Tappolet (Pflege) 
regula.tappolet@kispisg.ch 
Angela Kapl (Assistentin) 
angela.kapl@kispisg.ch 

13 53 
 

73 72 

Abteilung  

Medizin B 

Dr. Tamara Guidi  

tamara.guidi@kispisg.ch  

Brigitte Birrer 
info.stationen@kispisg.ch  

13 74 

Abt. B-West, 

Onkologie 

Dr. Jeanette Greiner 

jeanette.greiner@kispisg.ch 

Astrid Schiltknecht 
info.stationen@kispisg.ch  

14 10 

Abteilung 

Medizin C / IMC 
Dr. Philippe Caminada 
philippemarkus.caminada@kispisg.ch 

Susanna Ruckstuhl 
info.stationen@kispisg.ch 

14 43 

Spezialsprechstunden 

Allgemeine 

Pädiatrie 
Dr. Ivo Iglowstein 
ivo.iglowstein@kispisg.ch 

Marion Hug-Lüthi 
info.notfall@kispisg.ch 

13 08 

Chiropraktik Dr. Peter Kränzlin Dominique Müller 

info.konsiliar@kispisg.ch 

14 04 

Dermatologie In Zusammenarbeit mit dem 
KSSG 

Petra Schürmann 
petra.schuermann@kispisg.ch 

73 02 

Endokrinologie 

Diabetologie 
Prof. Dr. Dagmar l’Allemand 

dagmar.lallemand@kispisg.ch 

Dr. Katrin Heldt 
katrin.heldt@kispisg.ch 

K. Hindelang/F. Medde 
info.endokrin@kispisg.ch 

14 67  

Gastro-

enterologie 
Dr. G. Marx 
george.marx@kispisg.ch  

Nadja Lenherr 
info.gastroenterologie@kispisg.ch 

13 73 

Gynäkologie Dr. Larissa Greive 
larissa.greive@kispisg.ch 

Dr. Andrea Biener 
andrea.biener@kispisg.ch 

Benedikta Bongard 
Jeannine Schlegel 
Info.jum@kisisg.ch 

14 49 
 

Infektiologie Dres. C. Kahlert/A. Niederer 
christian.kahlert@kispisg.ch 

anita.niederer@kispisg.ch 

Janine Anderle 
info.infektiologie@kispisg.ch  

19 03 

Kardiologie  Dr. Dominik Stambach  
dominik.stambach@kispisg.ch 

Angela Kapl 
info.kardiologie@kispisg.ch 
Regula Huber (Techn. Ass.) 

73 72 
 

73 72 
 

 Ärztliche Leitung Kontakt  Tel. 071 243 

KER-Zentrum  

Neuropädiatrie 
Entwicklungspäd 
Rehabilitation 
 
Spezialsprech- 
stunde siehe: 
www.kerzentrum.ch  

Dr. Oliver Maier 
oliver.maier@kispisg.ch 

Dr. Philip Julian Broser 
philip.broser@kispisg.ch 

Dr. Christine Fuchs 
christine.fuchs@kispisg.ch 

Dr. Oswald Hasselmann 
oswald.hasselmann@kispisg.ch 

Dr. Christoph Künzle 
christoph.kuenzle@kispisg.ch 

Dr. Anette Lang-Dullenkopf 
anette.lang@kispisg.ch  

Dr. Anja Leiber 
Anja.leiber@kispisg.ch 

Dr. Katrin Lengnick 
katrin.lengnick@kispisg.ch 

Martina Baumgartner und 
Team 
info.kerzentrum@kispisg.ch  

________________________ 
->weiter ärztliche Leitung 

 

Dr. Christine Lührs 
christine.luehrs@kispisg.ch 

Dr. Elisabeth Müller 
elisabeth.mueller@kispisg.ch 
Dr. Ursula Speckle  
ursula.speckle@kispisg.ch 
Dr. U. von Mengershausen 
ursula.vonmengershausen@kispisg.ch 

Dr. Catherina Wolf  
catherina.wolf@kispisg.ch 

73 32  
 
 

Adoleszenten- 

medizin   
Dres. D. Büchter/D. Wiegand 
dirk.buechter@kispisg.ch 

dunja.wiegand@kispisg.ch 

Jeannine Schlegel 
Benedikta Bongard 
info.jum@kispisg.ch 

14 49 

Ernährungs- 

medizin 
Dres. P. Müller/K. Glock 
pascal.mueller@kispisg.ch 

katharina.glock@kispisg.ch 

Nadja Lenherr 
info.gastroenterologie@kispisg.ch 

13 73 

Nephrologie Dr. Regula Laux/Daniela Marx 
regula.laux-end@kispisg.ch 

daniela.marx-berger@kispisg.ch  

S. Zürcher/A. Hungerbühler  

info.nephrologie@kispisg.ch 
14 68 
 

Onkologie  

 
Hämatologie 

Dr. Jeanette Greiner 
jeanette.greiner@kispisg.ch 

Dr. Heinz Hengartner 
heinz.hengartner@kispisg.ch 

Astrid Schiltknecht 
info.haematologie-onkologie@kispisg.ch 

14 10 

Päd. Palliative 

Care Team  
Dr. Jürg Streuli 
juerg.streuli@kispisg.ch  

Astrid Schiltknecht 
info.palliativ-ethik@kispisg.ch 

14 10 

Pneumologie 

Allergologie 

 
Allergologie 

Immunologie 

Prof. Dr. Jürg Barben 
juerg.barben@kispisg.ch 

PD Dr. Caroline Roduit 
caroline.roduit@kispisg.ch 

Prof. Dr. Roger Lauener  
roger.lauener@kispisg.ch 

Christine Baumgartner  
info.pneumologie@kispisg.ch 

info.allergologie@kispisg.ch 

Lungenfunktionslabor -  

Holenstein/Hermann/Roth 
helen.holenstein@kispisg.ch 

vreni.hermann@kispisg.ch 

theres.roth@kispisg.ch 

13 12 
 
 
13 89  

Psychosomatik  

Psychotherapie  
Dr. Christian Henkel 
christian.henkel@kispisg.ch  

Dr. Birgit Quecke 
birgit.quecke@kispisg.ch 

Heidi Laager 
info.psychosomatik@kispisg.ch 

13 78 

Rheumatologie PD Dr. Christian Huemer Dominique Müller 
info.konsiliar@kispisg.ch 

14 04 

Sportmedizin Dr. med. Daniela Marx-Berger 
daniela.marx-berger@kispisg.ch 

B. Bongard/J. Schlegel 
info.jum@kispisg.ch 

14 49 

Weitere Dienste Pädiatrie 

 

Apotheke Barbara Wohlwend                 barbara.wohlwend@kispisg.ch 13 66 

Labor                        info.labor@kispisg.ch 19 91 

Ernährung & 

Diätetik 
Andrea Mathis      andrea.mathis@kispisg.ch 14 63 
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